
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΟΔΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΔΙΚΩΝ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ
(ΥΟΤ-ΗΔΟΥ)

Ν. Φιλαδέλφεια, 14.07.2021
Αριθ. Πρωτ: Οικ. 474

Ταχ. δ/νση : Βυτίνης 14 - 18
Τ.Κ. : 143 42 Νέα Φιλαδέλφεια
Πληροφορίες : Ε. Ντάση
Τηλέφωνο : 2144056954 Α Π Ο Φ Α Σ Η
Email : yot@yme.gov.gr

ΘΕΜΑ:  Ορισμός  Υπεύθυνων  Προστασίας  Δεδομένων  (data protection officer) στηνdata  protection  officer)  στην
Αυτοτελή  Υπηρεσία  Οδικών  Τελών  -  Ηλεκτρονικής  Διαχείρισης  Οδικών  Υποδομών,  στο
πλαίσιο της εφαρμογής του Κανονισμού 2016/679.

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό Ε.Ε.  2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι  της
επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ιδίως τα άρθρα 37, 38 και 39 αυτού.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4388/16 "Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Οδικών
Υποδομών  –  Υπηρεσία  Ηλεκτρονικής  Διαχείρισης  Οδικών  Τελών."  (ΦΕΚ  93/τ.Α'/27-5-2016)
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
3. Το άρθρο 10 του Π.Δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και
Μεταφορών».
4. Το άρθρο 14 του Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
5. Το  γεγονός  ότι  η  συμμόρφωση  προς  τις  διατάξεις  και  τις  επιταγές  του  Κανονισμού
αποτελεί  ένα  σύνθετο  έργο,  το  οποίο  απαιτεί,  μεταξύ  άλλων,  ισχυρό  συντονισμό  και  ενιαίο
συντονιστικό κέντρο σε επιχειρησιακό επίπεδο, προσήλωση καθώς και γνώση των διαδικασιών και
των ιδιαίτερων αντικειμένων της Υπηρεσίας Οδικών Τελών - Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Οδικών
Υποδομών.
6. Την  με  αρ.  πρωτ.  84035/01.04.2021  απόφαση  ορισμού  Υπεύθυνου  Προστασίας
Δεδομένων (ΥΠΔ) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.
7. Την  υπ.  αριθμ.  Δ4δ/οικ.  12181/24-02-2020  απόφαση  του  Υπουργού  Υποδομών  και
Μεταφορών,  για  τον  ορισμό  Διοικητή  της  Αυτοτελούς  Υπηρεσίας  Οδικών  Τελών.  (ΦΕΚ
143/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-02-2020).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ:

1. Ορίζουμε ως Υπεύθυνο της Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (ΥΠΔ) της
Υπηρεσίας  Οδικών  Τελών-Ηλεκτρονικής  Διαχείρισης  Οδικών  Υποδομών  (ΥΟΤ-ΗΔΟΥ),  ως
αυτοτελούς  υπηρεσίας  υπαγόμενης  κατά  νόμο  απευθείας  στον  Υπουργό  Υποδομών  και
Μεταφορών, τον κ. Αθανάσιο Μαντζιώκα, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολιτικής
Ασφάλειας Υποδομών και Μεταφορών (Δ8), με αναπληρωτή, σε περίπτωση κωλύματος, τον κ.
Θεόδωρο Βαρσαμά του Αθανασίου, υπάλληλο της ΕΥΔΕ Κατασκευής Συγκοινωνιακών Έργων με
Σύμβαση  Παραχώρησης, ο οποίος υπηρετεί με παράλληλα καθήκοντα στη Διεύθυνση Πολιτικής
Ασφάλειας Υποδομών και Μεταφορών (Δ8).
2. Ορίζουμε ως ομάδα υποστήριξης των ανωτέρω Υπεύθυνων Προστασίας Δεδομένων το
Τμήμα Ασφάλειας  Πληροφοριών  και  Πληροφοριακών  Συστημάτων  της  Διεύθυνσης  Πολιτικής

mailto:yot@yme.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ12Ε465ΧΘΞ-ΖΩΣ



Ασφάλειας  Υποδομών  και  Μεταφορών  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Δράσεων  Εξωστρέφειας  και
Πολιτικής Ασφάλειας Υποδομών και Μεταφορών.
3. Ο  Διοικητής  της  ΥΟΤ-ΗΔΟΥ  του  Υπουργείου  Υποδομών  και  Μεταφορών
εξουσιοδοτείται για την ανακοίνωση αντικατάστασης/ορισμού ΥΠΔ της ΥΟΤ-ΗΔΟΥ στην Αρχή
Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα.
4. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια και  στις ιστοσελίδες του Υπουργείου
www.yme.gov.gr και www.ggde.gr.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΧ. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

                                 ΓΙΑΚΑ ΧΡΥΣ. ΔΙΟΝ.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ:
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουργού
3. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Μεταφορών
4. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1.ΥΟΤ
2. κο Διοικητή
3. Γεν. Δ/ντή
4. Χρον. Αρχείο

ΑΔΑ: Ψ12Ε465ΧΘΞ-ΖΩΣ


		2021-07-15T09:22:59+0300
	Athens




